
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 8. zasedání zastupitelstva kraje  - 29. 9. 2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. a 13. 

zasedání rady kraje a 12., 13. a 14. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 



 2 

 
12. zasedání rady kraje – 4. 8. 2015 

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Otázky a odpovědi“ 

 
Předmět VZ: Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č.1033/15/RK ze dne 16. 6. 2015 

mělo dojít k podpisu smlouvy mezi Libereckým krajem a společností HOLD Production, s.r.o. 

Smlouva se týkala zajištění výroby a vysílání pořadu Otázky a odpovědi v období od července 

2015 do června 2017 v rozsahu 50x ročně. Pořad vysílaný v televizi RTM měl informovat 

veřejnost pravidelně o směrech, záměrech a dalších aktivitách Libereckého kraje.  

 

Na přelomu června a července roku 2015 došlo k podstatným změnám ve vlastnické struktuře 

na straně zhotovitele. Ten již nyní (na rozdíl od poloviny června, kdy byla  uvedená smlouva 

radou schválena) nevysílá pravidelné regionální zpravodajství (nově zajišťuje regionální 

televizní vysílání společnost Modern Production v čele s jednatelem Janem Punčochářem). 

Hold Production, s.r.o, tak není v současné době schopna garantovat bod 5. a bod 6. článku 

II. Specifikace díla dle schválené smlouvy o dílo č. OLP/1915/2015.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Modern Production, s. r. o., IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 

399/2a, Liberec, za nabídkovou cenu 1.124.800 Kč bez DPH (1.361.008 Kč včetně DPH) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  Cena za 1 pořad byla stanovena na částku 11.400 Kč bez 

DPH, což vychází na 1.900 Kč bez DPH za 1 minutu vysílání. 

 

Financování: Náklady jsou kryty rozpočtem odboru kancelář hejtmana, kapitola 914 01 

 
Důvod přímého zadání 

Modern Production, s.r.o. je regionální televizí v Libereckém kraji, která dokáže zajistit šíření 

signálů pomocí terestrického, kabelového i satelitního vysílání.  

V současné době je tak jediným možným zhotovitelem na trhu, který je schopný informovat 

pomocí obrazového i zvukového záznamu obyvatele v celém Libereckém kraji.  

V případě, že by na území Libereckého kraje vznikla další regionální televize s výrazným 

pokrytím Libereckého kraje včetně vlastního redakčního týmu, který by zpracovával reportáže 

z Libereckého kraje, využije Liberecký kraj Článku XI. Odstoupení od smlouvy (smlouva č. 

OLP/2103/2015) a vyhlásí nové výběrové řízení na zhotovitele dle platné Směrnice Rady 

Libereckého kraje č. 1/2014  k zadávání veřejných zakázek. 

 

________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Nákup osobních automobilů“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka 3 nových služebních osobních 

automobilů. 

 



 3 

Výběr nejvhodnější nabídky: Přerost a Švorc - auto, s.r.o., IČ 63073188, se sídlem 

Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 895.000,- Kč bez DPH, 1.082.950,- Kč 

s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.200.000,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Financování: hrazeno z kapitoly 92015 – Krajský úřad – Kapitálové výdaje, § 6172, položka 

6123 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

2 Přerost a Švorc - auto, s.r.o. 895.000 1. 

3 AUTO GREMOS, spol. s r.o. 904.958,67 2. 

1 AUTOTREND, spol. s r.o. 917.527 3. 

__________________________________________________ 
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Podpora procesu rozvoje geografického informačního systému 

Libereckého kraje se zaměřením na oblast digitální mapa veřejné 

správy“ 

 
Předmět VZ: Řízení implementačního procesu realizace DMVS na základě Projektu 

skutečného detailního provedení DMVS LK 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EMA - projekt s.r.o.,  IČ 25012151, se sídlem Kozácká 990, 463 

11 Liberec 30, za nabídkovou cenu 880.000,- Kč bez DPH za 12 měsíců plnění (uchazeč není 

plátce DPH) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.500.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: kapitola 914 odboru informatiky 
 

Hodnotící kritérium: ekonomická výhodnost nabídky 

Dílčí hodnotící kritéria včetně jejich váhy byla následující: 

  

Nabídková cena včetně DPH za 12 měsíců - váha 70 % 

Kvalita nabízeného řešení - váha 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 1 nabídku 

 

nabídka název Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 



 4 

1 EMA - projekt s.r.o.,   880.000 1. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese 

Jablonec nad Nisou -   dodatečné stavební práce I“ – Dodatek č. 1 

ke smlouvě o provedení stavby 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/84/2014. 

Jedná se o dodatečné stavební práce ve výši 666.139,00 Kč bez DPH, 806.028,19 Kč včetně 

DPH a méněpráce ve výši 11.437,81 Kč bez DPH, 13.839,75 Kč včetně DPH. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 

Brno, IČ 25317628, za nabídkovou cenu 666.139,00 Kč bez DPH, 806.028,19 Kč včetně 

DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   

 

Cena bez DPH - smlouva  19.400.569,41 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 666.139,00 Kč 

Cena bez DPH - méněpráce 11.437,81 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
20.055.270,60 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na předmětné vícepráce budou řešeny v rámci změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 211/15, která bude předložena na srpnovém jednání 

orgánů kraje, kde bude předložen návrh na navýšení kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy na akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad 

Nisou“, a to z finančních zdrojů rozpočtu Libereckého kraje roku 2014. 

 

Důvody přímého zadání: 

Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v 

km 12,5 – 12,6 a mostu 290-011 a 290-014 - dodatečné stavební 

práce I“ – Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/66/2014. 



 5 

Jedná se o dodatečné stavební práce ve výši 402.054,04 Kč bez DPH, 486.485,39 Kč včetně 

DPH a méněpráce ve výši 776.019,90 Kč bez DPH, tj. 938.984,08 Kč včetně DPH 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SKANSKA a.s., se sídlem: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – 

Chodov; IČ: 26271303, za nabídkovou cenu 402.054,04 Kč bez DPH, tj. 486.485,39 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   

 

Cena bez DPH - smlouva  15.682.428,00 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 402.054,05 Kč 

Cena bez DPH - méněpráce -776.019,90 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
15.308.462,15 Kč 

   

 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 920 06 – kapitálové výdaje, odbor dopravy. Veřejná zakázka je 

spolufinancována z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 

nebo jinou pohromou“. Název projektu: „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 

12,6 a mostu 290-011 a 290-014“, EDS 217D11708575 

 
Důvody přímého zadání: 

Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Překlady turistických novin pro turistické 

regiony“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je překlad celkem 300 normostran textu v českém jazyce, 

přičemž za 1 normostranu textu je považováno 1 800 znaků včetně mezer. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 

Libereckého kraje a jeho turistických regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348 a jedná se o 

překlady turistických novin pro turistické regiony Jizerské hory, Český ráj a Krkonoše. Tyto 

budou poté umístěny na webových stránkách uvedených turistických regionů a na turistickém 

portálu Libereckého kraje www.liberecky-kraj.cz.  

 

Zakázka je rozdělena na dvě části  

Část A) Překlady turistických novin pro turistické regiony do německého jazyka 

Část B) Překlady turistických novin pro turistické regiony do polského jazyka 

 

Výběr nejvhodnější nabídky:  



 6 

část A - Hans-Jürgen Warsow, IČ: 46471286, Trutnov, za 

nabídkovou cenu 39.000,- Kč bez DPH, 47.190,- Kč včetně DPH 

 

část B - PYGMALION s. r.o., IČ: 25824147, se sídlem Smetanova 1912/5, 737 01 Český 

Těšín, za nabídkovou cenu 33.750,- Kč bez DPH, 40.838,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 99.000,- Kč bez DPH 

část A) Překlady turistických novin do německého jazyka: 49.500,- Kč bez DPH 

část B) Překlady turistických novin do polského jazyka: 49.500,- Kč bez DPH 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) nejnižší nabídková cena, a to pro obě dvě části veřejné 

zakázky. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Část A) Překlady turistických novin do německého jazyka 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 Hans-Jürgen Warsow 39 000,- 1. 

3 Pavlína Opletalová 45 000,- 2. 

4 CEET s.r.o. 46 200,- 3. 

6 Lucie Butcher 47 850,- 4. 

5 Chicory s.r.o. 48 000,- 5. 

8 3T consult GmbH, org.složka 49 350,- 6. 

Část B) Překlady turistických novin do polského jazyka 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 PYGMALION s.r.o. 33 750,- 1. 

3 Pavlína Opletalová 45 000,- 2. 

4 CEET s.r.o. 46 200,- 3. 

7 Lucie Butcher 47 850,- 4. 

5 Chicory s.r.o. 48 000,- 5. 

8 3T consult GmbH, org.složka 49 350,- 6. 

 

 

 

 

 



 7 

 

__________________________________________________ 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Podpora sociálních sítí a mapového portálu“ 

 
Předmět VZ: Zakázka je rozdělena na 2 části:  

 

Část A) Podpora sociálních sítí:  

Liberecký kraj, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu disponuje vlastním 

profilem na sociální síti Facebook Liberecký kraj – cestou necestou. V rámci cílené 

komunikace a získávání nových „přátel“ je nutné v častých intervalech aktualizovat a 

komunikovat s fanoušky formou vkládání nových článků, fotografií, videí a aplikací. V rámci 

této zakázky budou připraveny aplikace formou her (pexeso, kvízové otázky, atd.) na podporu 

propagace uvedeného profilu. Vlastní profil bude více propojen s turistickým portálem 

www.liberecky-kraj.cz, a to na základě sdílení dat, pořízených z komunitních funkcí, které 

budou pořízeny také v rámci projektu. 

 

Část B) Podpora mapového portálu: 

Druhou plánovanou aktivitou zakázky je vytvoření nové linie běžeckého lyžování, resp. 

převedení dat z tištěné podoby do digitální podoby ve formátu ESRI shapefile, a její následná 

implementace na mapový portál cestovního ruchu Libereckého kraje zobrazený na 

www.hrebenovka.cz. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky:  

Část A - as4u.cz, s.r.o., IČ: 28884035, se sídlem Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2, za 

nabídkovou cenu 89.000,- Kč bez DPH, 107.690,- Kč včetně DPH 

 

Část B - VARS Brno, a.s., IČ: 63481901, se sídlem Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno, za 

nabídkovou cenu 12.700,- Kč bez DPH, 15.367,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 112.600,- Kč bez DPH 

část A) Podpora sociálních sítí: 96.100,- Kč bez DPH 

část B) Podpora mapového portálu: 16.500,- Kč bez DPH 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) nejnižší nabídková cena, a to pro obě dvě části veřejné 

zakázky. 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Část A) Podpora sociálních sítí 

 

nabídka   nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 as4u.cz, s.r.o. 89 000 1. 

 

Část B) Podpora mapového portálu 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 VARS Brno, a.s. 12 700 1. 

2 GEFOS, a.s. 12 900 2. 

1 HF Biz s.r.o 16 000 3. 

_ 

 

 

_________________________________________________ 
Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - 

dodatečné stavební práce VII“ 

 
Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 8 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány ve výši 68.008,40 Kč bez DPH, 78.209,66 Kč včetně DPH a 

neprovedení stavebních prací popsaných dále (dále také jako „méněpráce“) ve výši 

47.290,65 Kč bez DPH, 54.384,25 Kč včetně DPH. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 

02 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 68.008,40 Kč bez DPH, 78.209,66 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 68.008,40 Kč bez DPH, 78.209,66 Kč včetně DPH a 

neprovedení stavebních prací popsaných dále (dále také jako „méněpráce“) ve výši 

47.290,65 Kč bez DPH, 54.384,25 Kč včetně DPH       

 

Financování: Finanční prostředky na projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ jsou 

vyčleněny v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji“ byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24. 9. 2013, 

usnesením č. 338/13/ZK.  

 

Zdůvodnění přímého zadání: 

 

Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 



 9 

stavebních prací a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky. 
 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – 

Loučky - dodatečné stavební práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. 

OLP/3266/2014. Jedná se o dodatečné stavební práce ve výši ve výši 2.034.560,11 Kč bez 

DPH, 2.461.817,73 Kč včetně DPH 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 

60838744, za nabídkovou cenu 2.034.560,11 Kč bez DPH, 2.461.817,73 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

 

Cena bez DPH - smlouva  19.748.616,94 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 2.034.560,11 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
21.783.177,05 Kč 

   

 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtu krajského 

úřadu v kapitole 92306 - spolufinancování EU. Veřejná zakázka je financována z 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osa: 1 Rozvoj dopravní 

infrastruktury, 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury z podílu EU ve výši 100 

% uznatelných výdajů. Název projektu: „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“, 

registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01390.  

 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Při realizaci stavby, konkrétně po odtěžení materiálu dříve nepřístupných konstrukčních 

vrstev vozovky na úroveň dle projektové dokumentace (dále jen PD), byly provedeny statické 

zatěžovací zkoušky s nevyhovujícími výsledky. Podmínka PD, dosáhnout na této vrstvě min. 

Edef2=80 MPa, nebyla tedy splněna. Byl vypracován geologický posudek geologem stavby, 

podle kterého je nutno provést sanační opatření o mocnosti 0,5m kamenivem frakce 63-250 

mm. Současně bude nutno pod sanační vrstvou z kameniva realizovat filtračně separační 

geotextilii. 

__________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka osobního automobilu“ 

 
Předmět VZ: Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Transformace pobytového 

zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“ spolufinancovaného 

Evropskou unií v rámci Integrovaného operačního programu. 



 10 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka osobního automobilu s úpravou pro přepravu 

imobilních osob. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: FEDERAL CARS, spol. s r.o., IČ 00671843, se sídlem Doubská 

424, 463 12 Liberec 23, za nabídkovou cenu 439.000,- Kč bez DPH, 531.190,- Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 610.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v 

kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majektu. Podíl EU 

je ve výši 100 % uznatelných výdajů.  

  

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 1 nabídku 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FEDERAL CARS, spol. s r.o. 439.000 1. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 

Ludvíkov - Hajniště - dodatečné stavební práce I“ – Dodatek č. 1 

ke smlouvě o provedení stavby 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. 

OLP/3266/2014. Jedná se o dodatečné stavební práce ve výši 1.452.591,96 Kč bez DPH, 

1.757.636,27 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 157.340,53 Kč bez DPH, 190.382,04 Kč 

včetně DPH 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 

– Nové Město; IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 1.452.591,96 Kč bez DPH, 1.757.636,27 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

 

Cena bez DPH - smlouva  20.384.400,00 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 1.452.591,96 Kč 

Cena bez DPH - méněpráce 157.340,53 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
21.679.651,43 Kč 

   



 11 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtu krajského 

úřadu v kapitole 92306 - spolufinancování EU. Veřejná zakázka je financována z 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osa: 1 Rozvoj dopravní 

infrastruktury, 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury z podílu EU ve výši 100 

% uznatelných výdajů. Název projektu: „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – 

Hajniště“, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/42.01419.  
 

Zdůvodnění přímého zadání:  

Výše uvedené nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které jsou z výše uvedených důvodů 

nezbytné pro řádné dokončení díla, nebyly součástí původní zakázky. Jejich rozsah a 

charakter nedovolují dokončit kompletní stavbu v původně sjednaném termínu do 90 dnů od 

podpisu smlouvy.  

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27921 Vyskeř 

– havárie propustku, dodatečné stavební práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány.  

Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další 

průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky.  

Zadavatel analogicky dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních 

prací, který obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně 

cen ocenění jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského 

dozoru, zástupcem TDI a investora. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 317.967,42 Kč bez DPH, 384.740,58 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

 

Cena bez DPH - smlouva  1.592.700,- Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 317.967,42 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních prací 

bez DPH 
1.910.667,42 Kč 

 

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2015 v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, Odbor dopravy v akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“. 

 

Zdůvodnění přímého zadání: 



 12 

Uvedené nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které jsou z výše uvedených důvodů 

nezbytné pro řádné dokončení díla, nebyly součástí původní zakázky.  

 
 

13. zasedání rady kraje – 18. 8. 2015 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Výstavní expozice Libereckého kraje pro roky 

2016 – 2019“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je návrh a realizace výstavní expozice pro 

prezentaci Libereckého kraje na nejvýznamnějším českém veletrhu cestovního ruchu Holiday 

World Praha v letech 2016, 2017, 2018 a 2019 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: AL – SYSTÉM EXPO s.r.o., IČ 28111265, se sídlem Nádražní 

90, 373 12 Borovany, za nabídkovou cenu 639 000,- Kč bez DPH, 773 190,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 800.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v 

kapitole 914, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

 

Hodnotící kritérium:  
Nabídková cena   váha 70% 

Kvalita kreativního návrhu  váha 30% 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková 

cena v Kč bez 

DPH 

pořadí počet bodů 

3 AL – SYSTEM EXPO s.r.o. 639 000 1. 97 

5 TEXO PLUS s.r.o. 711 600 2. 92,86 

1 Jaroslava Kroužková – RING FAIR 652 000 3. 82,40 

4 RAPID, a.s. 689 420 4. 77,48 

2 INCHEBA EXPO PRAHA spol. s r.o. 738 000 5. 72,01 

 
Vyloučení uchazeči: 
 

nabídka  název nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

6 Erve design s.r.o 748 560 

1 nabídka nevyhověla zadávacím 

podmínkám (předložen neúplný 

harmonogram prací) 

7 
EXPOSALE – CZ 

s.r.o. 
622 200 

uchazeč nesplnil požadovanou 

kvalifikaci (nedoloženo 

osvědčení v rámci technických 



 13 

kvalifikačních předpokladů) 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Dodavatel lékařské technologie objektu Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka lékařské technologie - vybavení 

lékařskou (zdravotnickou) technologií je řešeno v souladu s příslušnými směrnicemi, 

vyhláškami a normami, vztahujícími se na výstavbu a vybavení zdravotnických zařízení č. 

92/2012 Sb. vyhlášky o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických 

zařízení, tj. zejména zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 

některých souvisejících zákonů a vyhláška č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální 

technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: TMS Prague a.s., IČ 29001391, se sídlem V olšinách 1124/54, 

100 00 Praha 10, za nabídkovou cenu 2.890.100,- Kč bez DPH, 3.497.021,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 3.143.240,- Kč bez DPH 

 

Financování: Rozpočtová kapitola 923 14 Spolufinancování EU projekt „Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“. Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“ byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24. 09. 

2013, usnesením č. 338/13/ZK. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 
nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 TMS Prague a.s. 2.890.100 1. 

 
Vyloučení uchazeči: 
 

nabídka  název nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

1 
L I N E T spol. s 

r.o. 
2.890.432 

uchazeč nesplnil požadovanou 

kvalifikaci (předložil výpis ze 

seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů starší 3 měsíců), 

3 
HOSPIMED, spol. 

s r.o. 
2.759.670 

nabídka nevyhověla zadávacím 

podmínkám (uchazeč doplnil 

nabídku – předložil opravený 

výkaz výměr) 

 



 14 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok u 

Postřelné dodatečné stavební práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány a 

neprovedení jiných stavebních prací (dále též „méněpráce“). Potřeba dodatečných 

stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další průběh a 

dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, 

za nabídkovou cenu 1.296.748,24 Kč bez DPH, 1.569.065,38 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

 

Cena bez DPH - smlouva  6.599.023,-- Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 1.296.748,24 Kč 

Cena bez DPH - méněpráce 1.330.741,31 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
6.565.029,23 Kč 

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2015 v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, Odbor dopravy v akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“. 

 

Odůvodnění: 

Při zahájení realizace stavby a před převedením dopravy na 1 polovinu mostu provedl 

zhotovitel výkopové sondy za účelem zjištění skutečného stavu nosníků. Při odkrytí dříve 

nepřístupných částí nosné konstrukce (výkopové sondy), bylo zjištěno, že nosníky na povodní i 

návodní straně vykazují silné zatékání do nosné konstrukce a jsou v havarijním stavu.  

V souladu s výsledky diagnostického průzkumu, zpracovaného v předchozím stupni projektové 

dokumentace PDPS, nemohl být zcela zjištěn stav nosníku, ale mohl být pouze předpokládán. 

Reálný stav na stavbě může být ověřen až při realizaci, odkrytím nosné konstrukce, což 

zhotovitel před převedením dopravy na 1 polovinu mostu provedl. 

 

 

 

 



 15 

__________________________________________________ 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III. třídy v 

Zásadě - dodatečné stavební práce“ – Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o provedení stavby 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. 

OLP/3266/2014. Jedná se o dodatečné stavební práce ve výši 102.450,00 Kč bez DPH, 

123.964,50 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 1.141.017,22 Kč bez DPH, 1.380.630,84 Kč 

včetně DPH. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Metrostav a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8; 

IČ: 00014915, za nabídkovou cenu 102.450,00 Kč bez DPH, 123.964,50 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

Cena bez DPH - smlouva  33.398.665,94 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 102.450,00 Kč 

Cena bez DPH - méněpráce -1.141.017,22 Kč 

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
32.360.098,72 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na předmětné vícepráce budou řešeny v rámci změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 213/15, která bude předložena na srpnovém jednání 

orgánů kraje, kde bude předložen návrh na navýšení kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy na akci „ROP 6 - Rekonstrukce silnice III. třídy v Zásadě“, a to z přijatých 

dotací z fondů EU. 

 

Odůvodnění: Nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které jsou nezbytné pro řádné 

dokončení díla, nebyly součástí původní zakázky. Jejich rozsah a charakter nedovolují 

dokončit kompletní stavbu v původně sjednaném termínu do 140 dnů od podpisu smlouvy. 

Jelikož byla společností RWE poskytnuta součinnost při řešení problematiky zasahujících 

uliční vpustí do ochranného pásma plynárenského zařízení, i přes opětovné urgence, až po 32 

dnech, je nutné zajistit posun dokončení termínu díla v uvedených úsecích.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 
12. mimořádné zasedání rady kraje – 30.7. 2015 

 

Zadání veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - 

III. etapa - dodatečné stavební práce“ – Dodatek č. 2 ke smlouvě o 

provedení stavby – revokace usnesení 

 
Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 2 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány ve výši 447.066,72 Kč bez DPH, 540.950,74 Kč včetně DPH a 

méněprací ve výši 1.635.109,17 Kč bez DPH, 1.978.482,10 Kč včetně DPH. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Metrostav a.s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 

00 Praha 8, za nabídkovou cenu 447.066,72 Kč bez DPH, 540.950,74 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

 

Cena díla po Dodatku č. 1 bez DPH  29 993 470,43 Kč 

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH 447 066,72 Kč 

Cena méněprací bez DPH - 1.635.109,17 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
28.805.427,98 Kč 

   

 

Financování: V rámci vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 do 

rozpočtu kraje roku 2015 je i kapitola 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy. 

Součástí této kapitoly je mimo jiné akce „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava – 

III. etapa“.  

 

Odůvodnění znovupředložení dodatku č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/15/2014 

ke schválení 

Při zpracování materiálu a tvorbě dodatku č. 2 bylo opomenuto uvést v textu tohoto dodatku  

méněpráce ve výši 1.635.109,17 Kč, které však byly uvedeny v Příloze č. 2 – Položkový 

rozpočet dodatečných stavebních prací, a dále jejich započtení do celkové ceny díla. Dále v 

textu tohoto dodatku nebyla uvedena Příloha č. 3 – Seznam subdodavatelů, která však byla 

Radou kraje schválena. 
 

13. mimořádné zasedání rady kraje – 24. 8.  2015 
 

Na 13. mimořádném zasedání Rady Libereckého kraje nebylo v rámci žádné veřejné zakázky 

rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

 



 17 

 

 

14. mimořádné zasedání rady kraje – 31. 8.  2015 
 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Dodavatel vnitřního vybavení objektu Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka vnitřního vybavení dle specifikace 

uvedené v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Seznam vnitřního vybavení je zpracován pro každou místnost v soupisu prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, který je přílohou č. 4 a je nedílnou součástí zadávacích podmínek. V 

seznamu je uveden druh a technické parametry zařízení, rozměr a počet kusů v dané místnosti 

- zakreslovaného i nekresleného vybavení. Pokud je zařízení dodávkou jiných technologických 

celků, provozních souborů, je to uvedeno jako doplněk názvu zařízení. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Dřevozpracující výrobní družstvo, IČ 00030520, se sídlem 

Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, za nabídkovou cenu 3.723.990,- Kč bez 

DPH, 4.506.027,90 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 4.181.076,- Kč bez DPH 

 

Financování: Rozpočtová kapitola 923 14 Spolufinancování EU projekt „Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“. Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“ byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 

24.09.2013, usnesením č. 338/13/ZK. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 
nabídka  název nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

5 Dřevozpracující výrobní družstvo 3.723.990 1. 

3 Český nábytek a.s. 4.234.660 2. 

2 myHM design s.r.o. 4.367.478 3. 

1 Tatjana Spurná 4.500.000 4. 

 

Vyloučený uchazeč: 
 

nabídka  název nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

4 TOKA s.r.o., 4.118.472 

nabídka nevyhověla zadávacím 

podmínkám (uchazeč neocenil 

všechny položky výkazu výměr) 



 18 

Zrušení části 2 (Dodávka zdravotnického vnitřního vybavení) 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 

vnitřního vybavení v rámci Transformace domova Mařenice“ 
 

 

Předmět VZ: Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Transformace pobytového 

zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ 

spolufinancovaného Evropskou unií v rámci Integrovaného operačního programu. 

 

Předmětem předkládaného materiálu je zrušení výběrového řízení části 2 „Dodávka 

zdravotnického vnitřního vybavení“ veřejné zakázky „Dodávka vnitřního vybavení v rámci 

Transformace domova Mařenice“, neboť zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel 

žádnou nabídku. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 829.071,72 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci pro rok 2015 jsou vyčleněny v rámci 

rozpočtové kapitoly 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. Podíl EU je ve výši 100 % uznatelných výdajů. 

 

Důvod zrušení VZ: 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 17. 08. 2015 do 10:00 hodin. Ve lhůtě pro 

podání nabídek zadavatel k části 2 veřejné zakázky neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


